
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 1 회 일반회계 건강증진과

건강증진과 13,453,853 12,993,607 460,246

국 5,748,165 5,563,430 184,735

시 3,173,395 3,054,626 118,769

구 4,532,293 4,375,551 156,742

건강 증진 13,206,374 12,753,024 453,350

국 5,727,613 5,543,040 184,573

시 3,163,118 3,044,430 118,688

구 4,315,643 4,165,554 150,089

건강관리 사업 748,641 710,628 38,013

국 204,838 195,032 9,806

시 102,419 97,516 4,903

구 441,384 418,080 23,304

지역사회 중심 금연지원 서비스사업 255,104 255,104 0

국 127,552 127,552 0

시 63,776 63,776 0

구 63,776 63,776 0

201 일반운영비 126,875 127,505 △630

국 63,437 63,752 △315

시 31,719 31,876 △157

구 31,719 31,877 △158

01 사무관리비 126,875 127,505 △630

○일반수용비 126,875 127,505 △630

― 금연클리닉 운영 소모품, 기념품 구입

63,475 64,105 △630경정 63,475,000원

국 31,737 32,052 △315

시 15,869 16,026 △157

구 15,869 16,027 △158

301 일반보상금 13,350 12,720 630

국 6,675 6,360 315

시 3,337 3,180 157

구 3,338 3,180 158

09 행사실비보상금 3,000 7,000 △4,000

○금연프로그램운영 강사료 3,000 7,000 △4,000경정 3,000,000원

국 1,500 3,500 △2,000

시 750 1,750 △1,000

구 750 1,750 △1,000

11 기타보상금 10,350 5,720 4,630

○금연지도원 활동수당 10,350 5,720 4,630경정 10,350,000원

국 5,175 2,860 2,315

시 2,587 1,430 1,157

구 2,588 1,430 1,158

저소득층 노인의치보철사업 104,257 84,644 19,613

국 52,128 42,322 9,806

시 26,064 21,161 4,903

구 26,065 21,161 4,904

307 민간이전 104,257 84,644 19,613

국 52,128 42,322 9,806
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 건강관리 사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 26,064 21,161 4,903

구 26,065 21,161 4,904

01 의료및구료비 104,257 84,644 19,613

○노인의치(틀니)사업 104,257 84,644 19,613

― 노인 완전의치 및 부분의치사업

97,257 77,644 19,613경정 97,257,000원

국 48,628 38,822 9,806

시 24,314 19,411 4,903

구 24,315 19,411 4,904

석남건강생활지원센터 128,009 109,609 18,400

201 일반운영비 45,600 31,200 14,400

02 공공운영비 30,700 16,300 14,400

○공공요금 및 제세 30,700 16,300 14,400

― 관리비 및 공과금 26,400 12,000 14,400경정 26,400,000원

307 민간이전 8,000 4,000 4,000

01 의료및구료비 8,000 4,000 4,000

○의료소모품 구입(5종) 8,000 4,000 4,000경정 8,000,000원

모자건강 관리사업 2,247,659 1,948,858 298,801

국 1,130,911 1,007,912 122,999

시 539,507 451,606 87,901

구 577,241 489,340 87,901

출산장려 지원사업 143,200 66,400 76,800

시 71,600 33,200 38,400

구 71,600 33,200 38,400

307 민간이전 108,000 31,200 76,800

시 54,000 15,600 38,400

구 54,000 15,600 38,400

01 의료및구료비 108,000 31,200 76,800

○의료및구료비 108,000 31,200 76,800

― 출산준비물 지원 108,000 31,200 76,800경정 108,000,000원

시 54,000 15,600 38,400

구 54,000 15,600 38,400

산모신생아 건강관리사 지원사업 478,224 418,223 60,001

국 334,756 292,757 41,999

시 71,734 62,733 9,001

구 71,734 62,733 9,001

307 민간이전 478,224 418,223 60,001

국 334,756 292,757 41,999

시 71,734 62,733 9,001

구 71,734 62,733 9,001

05 민간위탁금 478,224 418,223 60,001

○산모신생아도우미 지원사업비 위탁

478,224 418,223 60,001경정 478,224,000원

국 334,756 292,757 41,999

시 71,734 62,733 9,001
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 모자건강 관리사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

구 71,734 62,733 9,001

미숙아 및 선천성이상아 의료비 290,000 228,000 62,000

국 145,000 114,000 31,000

시 72,500 57,000 15,500

구 72,500 57,000 15,500

307 민간이전 290,000 228,000 62,000

국 145,000 114,000 31,000

시 72,500 57,000 15,500

구 72,500 57,000 15,500

01 의료및구료비 290,000 228,000 62,000

○미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

290,000 228,000 62,000경정 290,000,000원

국 145,000 114,000 31,000

시 72,500 57,000 15,500

구 72,500 57,000 15,500

고위험임산부 의료비지원 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

307 민간이전 100,000 0 100,000

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

01 의료및구료비 100,000 0 100,000

○고위험 임산부 의료비지원 100,000 0 100,000100,000,000원

국 50,000 0 50,000

시 25,000 0 25,000

구 25,000 0 25,000

예방접종사업 6,722,667 6,704,159 18,508

국 3,029,030 3,026,276 2,754

시 1,514,515 1,513,138 1,377

구 2,179,122 2,164,745 14,377

국가예방접종 실시 5,897,632 5,892,124 5,508

국 2,948,816 2,946,062 2,754

시 1,474,408 1,473,031 1,377

구 1,474,408 1,473,031 1,377

307 민간이전 5,897,632 5,892,124 5,508

국 2,948,816 2,946,062 2,754

시 1,474,408 1,473,031 1,377

구 1,474,408 1,473,031 1,377

01 의료및구료비 5,897,632 5,892,124 5,508

○보건소 이용자 약품비 247,676 242,168 5,508경정 247,676,000원

국 123,838 121,084 2,754

시 61,919 60,542 1,377

구 61,919 60,542 1,377

예방접종 사업 661,067 648,067 13,000

405 자산취득비 13,000 0 13,000
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부서: 건강증진과

정책: 건강 증진

단위: 예방접종사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 자산및물품취득비 13,000 0 13,000

○예방접종 백신냉장고 구입 13,000 0 13,000

― 양문형 백신보관용 냉장고 13,000 0 13,00013,000,000원

취약계층에 대한 의료서비스 2,338,163 2,240,135 98,028

국 788,212 739,198 49,014

시 719,366 694,859 24,507

구 830,585 806,078 24,507

암환자 의료비 지원 360,000 312,000 48,000

국 180,000 156,000 24,000

시 90,000 78,000 12,000

구 90,000 78,000 12,000

307 민간이전 360,000 312,000 48,000

국 180,000 156,000 24,000

시 90,000 78,000 12,000

구 90,000 78,000 12,000

01 의료및구료비 360,000 312,000 48,000

○암환자 의료비 지원 360,000 312,000 48,000경정 360,000,000원

국 180,000 156,000 24,000

시 90,000 78,000 12,000

구 90,000 78,000 12,000

정신건강증진센터 운영 270,760 230,760 40,000

국 115,000 95,000 20,000

시 68,900 58,900 10,000

구 86,860 76,860 10,000

307 민간이전 263,560 223,560 40,000

국 115,000 95,000 20,000

시 68,900 58,900 10,000

구 79,660 69,660 10,000

05 민간위탁금 250,000 210,000 40,000

○자살예방사업 운영비 70,000 30,000 40,000경정 70,000,000원

국 35,000 15,000 20,000

시 17,500 7,500 10,000

구 17,500 7,500 10,000

치매치료관리비지원 136,380 126,352 10,028

국 68,190 63,176 5,014

시 34,095 31,588 2,507

구 34,095 31,588 2,507

307 민간이전 136,380 126,352 10,028

국 68,190 63,176 5,014

시 34,095 31,588 2,507

구 34,095 31,588 2,507

05 민간위탁금 136,380 126,352 10,028

○치매치료관리비 지원 136,380 126,352 10,028경정 136,380,000원

국 68,190 63,176 5,014

시 34,095 31,588 2,507

구 34,095 31,588 2,507
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부서: 건강증진과

정책: 행정운영경비(건강증진과)

단위: 인력운영비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

행정운영경비(건강증진과) 247,479 240,583 6,896

국 20,552 20,390 162

시 10,277 10,196 81

구 216,650 209,997 6,653

인력운영비 172,414 165,518 6,896

국 20,552 20,390 162

시 10,277 10,196 81

구 141,585 134,932 6,653

인력운영비 172,414 165,518 6,896

국 20,552 20,390 162

시 10,277 10,196 81

구 141,585 134,932 6,653

101 인건비 172,414 165,518 6,896

국 20,552 20,390 162

시 10,277 10,196 81

구 141,585 134,932 6,653

03 무기계약근로자보수 63,936 57,040 6,896

○건강생활실천사업 인력 인건비 33,531 27,563 5,968

― 위험근무수당 5,040 0 5,040

― 임금인상분 소급금 928 0 928

○국가예방접종사업 인력 인건비 30,405 29,477 928

― 임금인상분 소급금 928 0 928

5,040,000원

928,000원

928,000원

국 162 0 162

시 81 0 81

구 685 0 685
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